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ÖNSÖZ
Otitis media, çocuk sağlığı ile ilgilenen, sağlıklı bir Türkiye için zaman 
sınırı olmaksızın çalışan tüm doktorların belki en sık, en sık değilse bile çok 
sık gördükleri klinik tablo olmaya devam etmekte. Aşılama takvimimizin 
gelişmesi ile akut otit ve komplikasyonlarına karşı başarılarımız artmakla 
birlikte hala çocuklarımıza en sık antimikrobiyal ajan kullandığımız tablo-
ların başında gelmesi ve sonuçları ile de çocuklarımızın geleceğini etkileme 
potansiyeli nedeni ile ayrı bir kitap ile her yönü ile bilgilerimizi paylaşalım 
istedik. Otit, çocuklarda en sık görülen enfeksiyonlardan birisi, çocukluk 
çağında en sık doktora akut başvuru nedeni, en çok reçete yazılan, antibi-
yotik kullanılan hastalıklardan birisi. Bu ifade ile klinik tablonun önemini 
vurgulamaya çalışırken, çocukların %83’ünde en az 1 atak ve 3 yaş altı ço-
cukların %46’sında en az 3 atak olduğu da düşünüldüğünde sıklığının bo-
yutu da daha kolay anlaşılacaktır. Mısır mumyalarında kulak zarında perfo-
rasyon ve mastoid hasar varlığı, otitin tarihin en eski hastalıklarından birisi 
olduğunun da göstergesi iken, 1932 yılında Amerika Birleşik Devletleri’n-
de Bellevue Hastanesi’ne başvuruların %27’si akut otit nedeni ile olması 
da bugün otite karşı elde ettiğimiz başarının kanıtı olarak kabül edilebilir. 
Ancak günümüzde dahi her yıl gelişmekte olan ülkelerde 50.000’den fazla 
otit ve komplikasyonları nedeni ile kayıbın varlığı da bu tabloyu ciddiye 
almamız gerektiğinin de göstergesidir. Bizler, ilk baskısını yaklaşık 10 yıl 
önce sizlere sunduğumuz kitabımızın bu baskısı için de 1 yılı aşkın sürede 
sizlerle paylaşabileceğimiz hale getirebildiğimiz kitabımızın hala eksikleri 
olduğunu biliyoruz, sizlerden bu konuda desteklerinizi ve katkılarınızı rica 
ediyoruz. Öneri ve eleştirilerinizi iletmeniz bizleri mutlu edecektir. Her-
şey bizlerin en kıymetli ve geleceğimizin teminatı çocuklarımızın sağlığı 
için. Kitabımızın sizlerle paylaşılmasında, koşulsuz destek veren GSK’ya 
teşekkür ederiz. Herşey bizlerin en kıymetli ve geleceğimizin teminatı 
çocuklarımızın sağlığı için. Bu amaçla tüm olumsuzluklara rağmen, 
sınırsız özveri ile ve her koşulda hizmetin ötesinde çalışan tüm meslektaş-
larımıza bir kez daha teşekkür ederiz,
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